

Arbetstidsnämndens kansli

Dnr: SKR 240603b Sobona 2024/0072

Plats och tid: Hornsgatan 20, den 4 november 2024,
kl. 13:00-15:00

Dispensansökan från Medelpads Räddningstjänstförbund

Arbetstidsnämndens beslut

Arbetstidsnämndens beslut framgår av bilaga, 3 sidor.

Tidsperiod för beviljad dispens

Tidsperiod framgår av bilagan.

Ärendeberedning

Ärendet har beretts av Sobona, Kommunal, Allmän kommunal verksamhet och
AkademikerAlliansen

Beslutet expedierat 2024-11-12

Ordförande Anders Ferbe

Begäran om dispens från AB § 13 mom. 5 och bilaga R från Medelpads Räddningstjänstförbund

Arbetstidsnämnden är inrättad av centrala parter inom den kommunala sektorn. Nämndens uppdrag är att pröva inkommen begäran om dispens utifrån gällande avtal och det samlade inkomna underlaget från arbetsgivaren.

Ansökan från Medelpads Räddningstjänstförbund

Medelpads Räddningstjänstförbund har inkommit med ansökan om dispens avseende avvikelse från AB § 13 mom. 5 och bilaga R.

Förbundet ansöker om dispens under perioden 1 juni 2024 – 31 maj 2025 för att möjliggöra förläggning av arbetstid upp till 24 timmar

- under två dygnspass (grundschemata) på helger per medarbetare och fyra veckorsperiod för totalt 90 medarbetare i operativ tjänst (brandmän med styrkeledare inklusive kombibrandmän (utryckningsverksamhet) och kombibefäl (insatsledare och operativa befäl i räddningsledningssystemet),
- under maximalt sju dygnspass (oavsett veckodag) per medarbetare och åttaveckorsperiod kunna förlägga operativa arbetspass för 25 ”kombibrandmän”.
- i samband med övning och utbildning, oavsett veckodag
- för att kunna hantera facklig samverkan och MBL, oavsett veckodag samt
- under huvudsemesterperioden (juni – augusti) 2025

Ansökan avser hela den operativa heltidsverksamheten i Timrå och Sundsvall samt förbundets insatsledare och vakthavande befäl med mera i övergripande ledning Räddningsregion Mitt Norrland, sammanlagt 90 personer.

Verksamheten

Medelpads Räddningstjänstförbund är ett kommunalförbund som ansvarar för räddningstjänsten i kommunerna Ånge, Sundsvall och Timrå. Verksamheten omfattar ett stort geografiskt område och sker mestadels i glesbygd. Förbundet har heltidsstationer i Sundsvall och Timrå, nio RiB-stationer och ett flertal värn. Förbundet har 120 heltidsanställda, varav 90 ingår i utryckande styrka på skift eller operativt arbete i annan form.

Förbundet använder sig av så kallade kombibefattningar som kombibrandman eller kombibefäl, vilket innebär att halva arbetstiden utgörs av operativt arbete i skift i räddningstjänstverksamheten eller som operativt befäl i rollen som insatsledare och i räddningsledningssystemet. Resterande arbetstid fylls av andra arbetsuppgifter som myndighetsutövning och metodstärkande arbete.

Sedan 2023 ingår Medelpads Räddningstjänstförbund i räddningsledningssystemet Räddningsregion MittNorrland, som är en sammanslagning av de högsta ledningsfunktionerna för operativ ledning inom Västernorrlands och Jämtlands län och inre delar av Västerbottens och Norrbottens län. Inom Räddningsregion MittNorrland upprätthålls funktionerna larm- och ledningsbefäl och vakthavande befäl.

Medelpads räddningstjänstförbund bedriver en komplex verksamhet med krav på specialkompetenser dygnet runt, året runt.

Som skäl för dispens har förbundet bland annat anfört följande.

Förbundet har arbetat med och analyserat olika schemaförslag för att fullt ut kunna implementera kollektivavtalets bestämmelser om dygnsvila. Förbundet har inte funnit att något av de förslag som tagits fram - är genomförbara.

Personalsituationen är ansträngd och det är svårt att rekrytera ny personal.

Samtidigt är förbundets ekonomiska situation bekymmersam. Detta innebär att förbundet inte på kort sikt kommer att kunna genomföra de anpassningar i verksamhet och bemanning som krävs för att följa huvudregeln om dygnsvila.

Tidigare beslut

Förbundet har den 13 mars 2024 beviljats dispens för 90 medarbetare i den operativa verksamheten för dygntjänstgöring under helger i grundschema till och med 31 januari 2025 samt genom delbeslut den 29 februari 2024 beviljat dispens för förläggning av arbetstid upp till 24 timmar under den lagstadgade semesterperioden (juni – augusti 2024).

Beslut

Arbetstidsnämnden ersätter sitt beslut daterat den 13 mars 2024 (diari nr: SKR 2023/02317, Sobona 2023/0063) från och med den 4 november 2024 med följande beslut.

Arbetstidsnämnden beviljar, för berörda yrkesgrupper enligt ansökan, dispens under perioden 4 november 2024 – 3 november 2025, för att möjliggöra förläggning av arbetstid upp till 24 timmar under två dygnspass (grundschema) på helger per fyraveckorsperiod och medarbetare (enligt ansökan) i operativ tjänst, under maximalt sju dygnspass kunna förlägga operativa arbetspass per medarbetare och åttaveckorsperiod (enligt ansökan), för utbildningar och övningar som inte ryms inom ordinarie arbetstidsförläggning eller inom ordinarie verksamhet samt under huvudsemesterperioden juni – augusti 2025.

Beslutet omfattar även tiden från dess ansökan inkom till nämnden den 3 juni 2024 till och med den 3 november 2024.

Arbetstidsnämndens delbeslut daterat den 29 februari 2024 gällande semesterperioden juni – augusti 2024 berörs inte.

Arbetstidsnämnden avslår förbundets begäran om dispens från arbetstidsreglerna såvitt gäller möjlighet att kunna förlägga arbetstid upp till 24 timmar för facklig samverkan och MBL. Arbetstidsnämnden bedömer att dessa uppgifter kan hanteras inom ordinarie planering och arbetstidsförläggning och bedöms därför inte utgöra skäl att avvika från arbetstidsregler.